
rTtADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozie

Uchwała nr XXIX/210/2022

Rada Gminy Brzozie

z dnia 3 1  marca 2022 r.

W       sprawie       przystąpienia       Gminy       Brzozie       do       realizacji       Programu
„Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy    z  dnia  s  marca  1990  r.  o  samorządzie

gmimym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 259 ze zm.), art.17 ust. 2 pkt.4, art. 25 ust.1  ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz art. 65 ustawy
z  dnia  31  marca  2020  r.  o  zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19,  innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 r. poz. 568
ze zm.),  w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny  i Polityki  Społecznej  Programu
„Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022. Rada Gminy Brzozie uchwala co następuje:

§  1.  Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  Gminy  Brzozie  do  realizacji  Programu  Ministerstwa
Ródziny  i Polityki  Społecznej  „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022,  którego treść zawiera
Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022
będą pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania Cocid-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z
dnia  31   marca  2020  r.   o  zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19,  imych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 r. poz. 568
ze zm.).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rady Gminy
'-flJływk,rin:.(A

Florkiewicz

Załączniki:

1.    Uzasadnienie
2.    Program MRips „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022





Uzasadnienie

Seniorzy  w  wieku  65  +  stanowią  14,66  %  mieszkańców  Gminy  Brzozie.  Program

„Korpus Wsparcia Seniorów" jest programem osłonowym w rozumieniu art.17 ust.  2 pkt.4

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021  r. poz. 2268 ze zm.) tj.

podejmowanie  innych  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikających  z  rozeznanych

potrzeb gminy. Do tych zadań w czasie obowiązywania pandemii zaliczyć należy działania na

rzecz ochrony Seniorów m.in. poprzez poprawę poczucia ich bezpieczeństwa i umożliwienie

im samodzielnego fimkcjonowania w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw.  „opieki na

odległość".  Dzięki  realizacji  w/w programowi  w module  11   „opaski bezpieczeństwa" wraz

z  obsługą  systemu  przyczynią   się   do   wsparcia  osób   starszych   szczególnie   samotnych

w codziennym  fimkcjonowaniu.  W/w nowoczesna technologia pozwoli  na natychmiastową

reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia Seniora.

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie w/w uchwały.


